ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2025 года                                                                                    №81/646-1

п. Вейделевка

О результатах выборов депутатов Совета

депутатов Вейделевского муниципального

округа Белгородской области первого созыва по

единому избирательному округу на территории

Вейделевского муниципального округа 14

сентября 2025 года

Проверив правильность составления первых экземпляров протоколов № 2

тридцати одной участковой избирательной комиссии об итогах голосования на

выборах депутатов Совета депутатов Вейделевского муниципального округа

Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу на

территории Вейделевского муниципального округа, суммировав данные,

содержащиеся в указанных протоколах, а также данные об итогах

дистанционного электронного голосования, Вейделевская территориальная

избирательная комиссия установила следующее.

В списки избирателей для голосования на момент окончания голосования

на выборах депутатов Совета депутатов Вейделевского муниципального округа

Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу на

территории Вейделевского муниципального округа включено 15783 избирателя,

приняли участие в выборах 13293 избирателя, что составляет 84,22 процента.

Нарушений избирательного законодательства в дни голосования и до

подписания протоколов № 2 участковыми избирательными комиссиями об итогах

голосования, при установлении Вейделевской территориальной избирательной

комиссией итогов голосования по единому избирательному округу на территории

Вейделевского муниципального округа не установлено.

В соответствии со статьями 30, 94, 94.1 Избирательного кодекса

Белгородской области, Вейделевская территориальная избирательная комиссия

постановляет:

1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов Совета

депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской области первого

созыва по единому избирательному округу на территории Вейделевского

муниципального округа.

2. Утвердить протокол № 2 и сводную таблицу № 2 Вейделевской

территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах

депутатов Совета депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской

области первого созыва по единому избирательному округу на территории

Вейделевского муниципального округа (прилагается).

3. Определить избирательные объединения, единые списки кандидатов

которых допущены к распределению депутатских мандатов в Совет депутатов

Вейделевского муниципального округа Белгородской области первого созыва, и

число депутатских мандатов, причитающихся каждому из единых списков

кандидатов:

«ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 2

депутатских мандата;

«Вейделевское местное отделение  Всероссийской политической Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» -11 депутатских мандатов.

4. Признать избранными депутатами Совета депутатов Вейделевского

муниципального округа Белгородской области первого созыва следующих

зарегистрированных кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями в

составе единых списков кандидатов по единому избирательному округу:

«ВЕЙДЕЛЕВСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО

РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:

КИСЕЛЬ Николай Федорович

СИГИДА Петр Степанович

Вейделевское местное отделение Всероссийской политической Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

САМОЙЛОВА Анжелика Васильевна

СИЛКА Евгений Олегович

БЛИНОВА Татьяна Афанасьевна

ЛЕПЕТЮХА Наталья Александровна

ХАРИТОНОВ Олег Александрович

ГУСЕВА Марина Викторовна

ШУМСКАЯ Ольга Владимировна

ЛЕПЕТЮХА Ирина Сергеевна

БОКАНОВА Светлана Николаевна

МИЛИКА Людмила Григорьевна

ПИВОВАРОВА Наталья Васильевна

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить

на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

председателя Вейделевской территориальной избирательной комиссии

Л.А.Таволжанскую.

  Председатель

Вейделевской территориальной

    избирательной комиссии                                                 Л.А. Таволжанская

            Секретарь

Вейделевской территориальной

    избирательной комиссии                                           И.Ю. Филиппова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ